## 2024 생활문화활동 지원사업 공모 심의 총평

이번 「2024 생활문화활동 지원사업」은 인천 중구 지역주민을 기반으로 한 생활문화공동체의 활동을 지원하고 주민 주도의 생활문화 활성화를 도모 한다는 점에서 의의가 있겠습니다.

이번 심사에서는 사업 이해도, 사업계획, 예산 적절성, 기대효과를 고려하여 평가하였습니다. 전체 사업계획서를 심의하기에 앞서 생활문화공동체가 지원 조건을 충족하였는지에 대한 여부, 적절한 서류를 제출하였는지에 대한 행정심의를 진행하였고, 이후 심의기준에 의거하여 면밀히 평가하였습니다. 인천 중구를 기반으로 한 다양한 생활문화활동에 대한 열의와 공동체 활동 외에도 지역 사회에 기여하고자 하는 다양한 공동체의 방향성을 엿볼 수 있었고, 음악, 미술 장르 외에도 가드닝, 전각 등의 다양한 생활문화 분야가 활성화되어 인상적이었습니다.

본 사업은 지역 생활문화공동체, 동아리 활동의 활성화를 지원하는 사업으로 계획이 구체적이지 않거나 공모 분야 취지에 적합하지 않은 사업은 아쉽지만 후순위로 결정하게 되었습니다. 역량강화형의 경우 활동하는 취지나목적에 대한 설명이 부족하거나 생활문화공동체 위주가 아닌 강사 위주로계획이 되어있는 기획서가 많아 아쉬움이 남습니다. 생활문화활동에 대한이해와 공동체성의 적합성을 중점적으로 평가하였고, 선정된 생활문화공동체를 대상으로는 일괄적으로 최대 지원금액으로 조정하여 균등하게 지원할 수있도록 조정하였습니다.

활동발표형의 경우 공연, 발표 등을 하는 목표나 의미를 구성원들과 공유하여 드러나지 못한 기획서가 있어 인천중구문화재단 사업과의 연계성, 목적, 방향에 맞도록 협의 및 논의를 통하여 계획을 발전시킬 필요가 있어 보입니다. 또한, 향후 동아리 활동의 활성화를 위해 발표의 기회 마련 등 추가적 지원방안을 고려해보는 것이 필요해 보입니다.

끝으로, 이번 지원사업에 관심을 보내주신 모든 생활문화공동체 분들에게 감사의 인사를 드리고, 선정된 생활문화공동체의 활동이 풍성해지는 데도움이 되길 바랍니다.

## 2024년 04월 09일

심의위원 임 승 관 (인천시민문화예술센터 대표)

심의위원 김지 영 (인천중구사회적경제 마을공동체지원센터 센터장)

심의위원 박 환 석 (서구문화재단 생활문화복지팀 팀장)